
2022 年 7 月吉日 

お客様各位 
株式会社 ミカド珈琲商会 

 

 

MAJO リキッド製品、価格改定についてのお知らせ 
                  

 

 

株式会社ミカド珈琲商会（本社：東京都港区、社長：鳴島佳津子）は 2022 年８月１日より、

MAJO リキッド製品の価格を改定いたします。 

 

長期にわたるコロナ禍やウクライナ危機の影響を受け、世界規模で物流が逼迫し、原油を

始め諸物価が高騰、それに伴い輸送費、燃料費、保管費、包材資材の価格の増加が重なりコ

ストが増大しております。同時に、為替相場は円安が続き、原料を輸入に頼るコーヒーと紅

茶は、原材料調達費が増大している状況です。 

 

コーヒー生豆国際相場は 2021 年２月から継続的に高騰し、紅茶は 2020 年新型コロナ感

染症拡大の影響等による収穫量低下、消費国の紅茶葉需要増による価格高騰もございます。 

 

 当製品におきましては、長年コスト増加分の吸収に向けた経営努力を行ってまいりまし

たが、今後も一段と厳しい環境が予測されており、企業内努力の限界を超える状況にまで至

っております。品質維持を最優先とし、やむなく価格改定を実施せざるを得ない状況となり、

下記の通り改定させていただくことといたします。 

 

今後も高品質で美味しい MAJO リキッド製品をお届けするべく、一層の努力をして参り

ます。何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

-記- 

 

・MAJO リキッドコーヒー（無糖、低糖、加糖） 

・MAJO リキッド・ミスティ（無糖） 

 

価格改定 

１本（１リットル） 旧価格：500 円（本体価格） → 新価格：550 円（本体価格） 

           

 

【価格改定実施時期】 

・直営喫茶店舗：８月１日販売より 

・通販(電話/FAX)・オンラインストア：８月１日受注分（10：00～）より 

（※旧価格：オンラインストア 7/31（日）23：59 まで。） 

  

以 上 

 

 


